
Postup/Poznámky Názov stavby / projektu Priorita č. 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 po 2028

Postup: Projekty pridávané podľa odhadovaného 

začiatku realizácie, prirpavenosti a rozpočtového 

obmedzenia. Projekty prílohy 4 sú zaradené do 

harmonogramu len po termín určený v priorizácií

SPOLU EÚ
spolufinanco

vanie zo ŠR

Neoprávnené 

výdavky a nad 

GAP k EÚ 

projektom

ŠR SPOLU EÚ
spolufinanco

vanie zo ŠR

Neoprávnen

é výdavky a 

nad GAP k 

EÚ 

projektom

ŠR SPOLU EÚ
spolufinanco

vanie zo ŠR

Neoprávnené 

výdavky a nad 

GAP k EÚ 

projektom

ŠR

D1 Lietavská Lúčka - Dubná Skala (Višňové) 20 793 609 9 792 000 1 728 000 9 273 609 0 124 668 108 102 287 200 18 050 682 4 330 225 0 168 376 795 43 034 470 7 594 318 117 748 007 0 26 713 076 240 000 240 000 44 400 0 17 335 814

D1 Hubová - Ivachnová 55 793 629 0 0 0 55 793 629 52 914 809 0 0 0 52 914 809 9 722 583 0 0 0 9 722 583 407 569 82 140 0 0 0 14 125 083

D1 Prešov, západ – Prešov, juh 97 395 437 59 253 114 10 456 432 27 685 891 0 5 184 763 3 500 337 617 707 1 066 719 0 2 054 775 1 540 239 271 807 242 729 0 4 209 5 000 5 000 925 0 0

D1 Križovatka Triblavina 9 649 384 0 0 0 9 649 384 40 343 0 0 0 40 343 9 158 0 0 0 9 158 0 0 0 0 0 1 441 424

D1 Bratislava - Triblavina, most D1/D4 2 865 902 1 432 978 252 879 0 1 180 045 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 189 424

D1 Diaľničný privádzač Lietavská Lúčka - Žilina II.etapa
7 145 855 0 0 0 7 145 855 695 153 0 0 0 695 153 117 200 0 0 0 117 200 21 682 0 0 0 0 336 832

D3 Čadca, Bukov - Svrčinovec 22 831 791 4 192 689 739 886 17 899 216 0 5 512 384 0 0 5 512 384 0 696 137 0 0 696 137 0 0 0 0 0 0 0

R2 Kriváň - Mýtna 31 809 029 0 0 0 31 809 029 68 948 785 0 0 0 68 948 785 87 978 652 0 0 0 87 978 652 45 952 054 7 021 918 567 504 103 339 0 43 842

R2 Mýtna – Lovinobaňa, Tomášovce 33 747 772 0 0 0 33 747 772 40 746 020 0 0 0 40 746 020 7 023 053 0 0 0 7 023 053 40 700 0 0 0 0 3 182 016

R4 Prešov – severný obchvat, I. etapa 43 552 820 17 000 000 3 000 000 0 23 552 820 41 813 353 12 750 000 2 250 000 0 26 813 353 30 702 544 12 750 000 2 250 000 0 15 702 544 7 053 269 476 100 50 175 7 400 0 7 229 727

I/68 Plavnica, preložka 13 964 229 9 306 845 1 642 384 3 015 000 0 13 015 000 11 050 000 1 950 000 15 000 0 807 104 680 000 120 000 7 104 0 0 0 0 0 0 0

I/66 Brezno – obchvat II. etapa 1. úsek 72 11 017 500 6 800 000 1 200 000 3 000 000 17 500 8 015 000 6 800 000 1 200 000 15 000 0 1 062 500 881 875 155 625 25 000 0 0 0 0 0 0 0

Vysporiadanie starých stavieb 34 484 168 0 0 0 34 484 168 31 681 726 0 0 0 31 681 726 22 719 183 0 0 0 22 719 183 13 208 634 8 384 039 5 829 802 2 832 380 765 867 88 196

Dobeh stavebne ukončených projektov
85 838 696 13 678 532 2 413 859 62 236 414 7 509 892 13 183 392 0 0 0 13 183 392 680 123 0 0 0 680 123 4 697 203 0 0 0 0 0

Rekonštrukcie ciest I. triedy bežiace 39 530 652 21 303 581 3 759 455 13 329 732 1 137 884 9 548 974 8 053 439 1 421 195 74 340 0 5 000 0 0 5 000 0 0 0 0 0 0 0

D4R7 Zazmluvnená príprava spred roka 2021 15 057 005 0 0 0 15 057 005 12 727 434 0 0 0 12 727 434 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

R3 - Tvrdošín - Nižná 17 515 290 0 0 0 17 515 290 35 098 084 0 0 0 35 098 084 20 404 413 0 0 0 20 404 413 2 978 299 296 0 0 0 0

Rekonštrukcie ciest I. triedy pred VO/vo VO 36 517 741 24 999 258 4 411 634 7 081 379 25 470 21 491 774 18 254 600 3 221 400 10 774 5 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

D3 Zelený most Svrčinovec

1 575 000 969 000 171 000 435 000 0 14 162 665 11 105 309 1 959 760 1 097 595 0 3 128 684 2 374 199 418 976 335 509 0 121 508 36 743 20 000 20 000 3 700 0

D3 PRIVÁDZAČ Žilina Brodno - Kysucké Nové Mesto
858 940 646 000 114 000 0 98 940 8 789 715 6 742 625 1 189 875 0 857 215 9 469 310 5 497 375 970 125 0 3 001 810 810 706 37 370 0 0 0 0

R2 Košice, Šaca - Košické Oľšany II.úsek 7 237 768 1 211 250 213 750 5 812 768 0 42 541 600 33 309 375 5 878 125 3 354 100 0 58 218 402 45 825 625 8 086 875 4 305 902 0 29 484 131 6 844 401 78 995 0 0 6 902 176

I/75 Šaľa, obchvat posun posun posun posun posun 3 015 893 2 210 000 390 000 0 415 893 10 166 248 8 543 380 1 507 655 0 115 213 20 601 778 21 589 379 19 198 965 0 0 0

R4 Prešov, severný obchvat, II. etapa 1 817 528 0 0 0 1 817 528 45 117 500 0 0 0 45 117 500 68 409 450 0 0 0 68 409 450 72 326 386 73 828 951 14 473 507 171 569 0 0

I/64 Prievidza, obchvat, I. etapa, 2. stavba 443 373 376 867 66 506 0 0 9 238 767 7 835 765 1 382 782 0 20 220 10 002 500 8 502 125 1 500 375 0 0 8 198 840 0 0 0 0 0

Rekonštrukcie križovatiek, iné menšie investičné akcie
3 013 697 1 432 736 252 836 73 132 1 254 992 16 461 924 6 848 401 1 208 541 10 000 8 394 981 26 159 647 10 768 656 1 900 351 3 916 13 486 724 12 055 610 15 795 619 13 404 493 11 141 261 10 106 000 49 010 505

Štúdie uskutočniteľnosti 563 040 261 630 46 170 255 240 0 1 293 047 1 014 090 178 957 0 100 000 0 0 0 0 0 0 295 792 0 0 0 0

Malé projekty 1 467 738 0 0 0 1 467 738 8 750 355 0 0 0 8 750 355 20 213 882 0 0 0 20 213 882 14 820 543 9 426 306 6 766 409 3 853 750 0 0

D1 Beharovce - Branisko, II. profil VO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 447 455 0 0 0 4 447 455 1 343 570 3 519 197

D1 Bratislava - Triblavina, rozšírenie D1 (vrátane obch. 

Trás) VO 2 913 072 0 0 0 2 913 072 36 965 897 0 0 0 36 965 897 41 230 797 0 0 0 41 230 797 45 724 542 9 119 469 426 557 72 520 0 0

D1 Bratislava - Senec, 2. úsek (Triblavina-Senec) VO 10 593 300 0 0 0 10 593 300 17 313 419 0 0 0 17 313 419 4 039 987 0 0 0 4 039 987

I/61 Bratislava - Senec, skapacitnenie VO 1 303 451 0 0 0 1 303 451 10 187 500 0 0 0 10 187 500 14 005 871 0 0 0 14 005 871 4 306 491

D4 Bratislava, Rača - Záhorská Bystrica DSP 20 000 0 0 0 20 000

R2 Košice, Šaca - Košické Oľšany I.úsek MPV 2 312 258 0 0 0 2 312 258

R2 Zvolen západ - Zvolen východ MPV 185 980 0 0 0 185 980 0 0 0 0 0 215 975 0 0 0 215 975 49 025 1 719 650 390 350

R1 Ružomberok križ. I/18 - križovatka D1 MPV 30 000 25 500 4 500 0 0

I/65 Kremnické Bane-hranica kraja-obchvat MPV 0 0 0 0 0 150 000 0 0 0 150 000 200 000 0 0 0 200 000 200 000

Rekonštrukcie ciest I. triedy (vrátane mostného 

programu) financované OPII 9 25 259 634 15 906 440 2 807 019 4 303 640 2 242 535 150 913 958 105 958 890 18 698 628 476 373 25 780 067 139 784 802 92 142 931 16 260 517 769 218 30 612 137 32 182 439 7 001 000 3 057 475 10 000 000 10 000 000 10 000 000

Mostný program ŠR
9 3 660 000 0 0 0 3 660 000 3 291 686 0 0 0 3 291 686 41 338 840 0 0 0 41 338 840 39 413 840 45 542 340 39 346 340 41 006 340 38 746 340 38 746 340

Rekonštrukcie ciest I. triedy ostatné
9 2 175 587 0 0 66 478 2 109 109 14 354 806 0 0 0 14 354 806 82 243 413 925 479 163 320 0 81 154 614 142 982 689 37 736 205 23 876 668 6 803 500 841 500 0

I/51 Holíč, obchvat, 2. etapa, (1. časť)
31 98 000 0 0 0 98 000 2 348 544 0 0 0 2 348 544 3 275 006 0 0 0 3 275 006 632 700 5 573 133 34 439 805 40 704 711 15 325 011 1 769 340

I/68 Sabinov, preložka cesty 33 678 613 42 500 7 500 543 336 85 277 10 025 000 8 500 000 1 500 000 25 000 0 20 030 000 17 000 000 3 000 000 30 000 0 13 020 000 1 349 039 0 0 0 0

I/15 Stropkov, preložka 64 723 000 0 0 0 723 000 180 000 42 500 7 500 0 130 000 14 125 000 11 993 500 2 116 500 0 15 000 19 760 000 909 664 0 0 0 0

Doplnenie opráv a rekonštrukcií na 200 mil. € ročne 0 0 0 0 84 498 530 113 548 615 127 195 149 140 306 160 102 243 155
Doplnenie MPV a vysporiadanie starých stavieb na 30 mil. 

€ ročne (od roku 2020 vrátane ) 0 0 0 16 791 366 21 615 961 24 170 198 27 167 620 29 234 133 29 911 804

I/51 Levice, obchvat 1 0 0 0 0 0 121 000 0 0 0 121 000 0 0 0 0 0 180 000 115 000 4 000 000 4 000 000 4 000 000 4 000 000

I/66 Huncovce - Kežmarok, preložka (I/66 Poprad - 

Kežmarok II. etapa, 2.úsek I/66 Huncovce - Kežmarok)
2 0 0 0 0 0 684 220 581 587 102 633 0 0 1 350 000 0 0 0 1 350 000 760 830 704 950 2 000 000 2 000 000 10 000 000 30 000 000

D3 Žilina Brodno - Kysucké Nové Mesto 3 1 284 354 876 841 154 737 0 252 776 1 735 987 902 627 159 287 0 674 073 528 293 201 032 35 476 0 291 785 18 047 827 128 810 863 152 941 777 70 427 283 10 493 918 1 310 900

D3 Oščadnica - Čadca Bukov, 2. profil 4 2 037 140 0 0 0 2 037 140 2 076 587 0 0 0 2 076 587 6 102 725 0 0 0 6 102 725 20 835 586 23 988 763 23 648 167 19 318 666 3 671 836 62 752

R4 Lipníky - Kapušany 5 98 000 0 0 0 98 000 6 932 594 0 0 0 6 932 594 2 567 956 0 0 0 2 567 956 849 175 5 010 009 26 109 316 30 554 237 23 745 093 5 416 705

I/66 Poprad - Kežmarok II. etapa, 1.úsek I/66 Veľká 

Lomnica - Huncovce 6 0 0 0 0 0 684 220 581 587 102 633 0 0 1 570 000 0 0 0 1 570 000 1 104 366 856 062 2 000 000 8 000 000 25 000 000 25 004 340

D1 Turany - Hubová 7 posun posun posun posun posun 66 550 0 0 0 66 550 2 064 593 0 0 0 2 064 593 108 151 530 197 805 155 179 166 850 203 615 000 209 144 625 294 948 577

D3 Kysucké Nové Mesto - Oščadnica 8 posun posun posun posun posun 3 946 250 0 0 0 3 946 250 7 550 219 0 0 0 7 550 219 63 117 007 77 358 316 77 693 482 59 466 490 11 558 183 1 194 061

R1 Banská Bystrica - Slovenská Ľupča 61 9 019 163 0 0 0 9 019 163 3 129 600 0 0 0 3 129 600 26 823 000 0 0 0 26 823 000 55 825 164 56 838 042 10 997 596 558 849 92 500 0

D1 Blatné - Trnava 10 posun posun posun posun posun posun posun posun posun posun 0 0 0 0 0 17 418 751 12 751 985 1 997 100 864 861 47 996 068 247 079 901

R3 (I/66) Šahy - obchvat 16 30 000 0 0 0 30 000 81 500 0 0 0 81 500 1 917 450 0 0 0 1 917 450 431 050 953 550 232 750 509 000 20 848 056 40 959 745

I/18 Nižný Hrabovec - Petrovce nad Laborcom, preložka, 

I.etapa I/18 a I/74 Strážske - Petrovce nad Laborcom
20

0 0 0 0 0 200 000 170 000 30 000 0 0 100 000 0 0 0 100 000 4 000 000 700 000 550 000 500 000 5 000 000 60 903 299

Severo-južné prepojenie variant R1 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 57 050 0 0 0 57 050 5 416 451 4 576 211 5 764 450 3 264 938 176 123 277 1 334 617 780

Severo-južné prepojenie variant R3 11 20 000 0 0 0 20 000 1 688 525 0 0 0 1 688 525 59 450 0 0 0 59 450 1 752 050 8 577 575 18 858 300 8 280 565 26 461 800 1 202 520 616

Suma za všetky projekty (R1) 658 909 146 189 507 763 33 442 547 155 010 834 280 948 003 900 045 883 348 498 332 61 499 706 15 987 510 474 060 335 973 695 774 262 660 885 46 351 921 124 168 522 540 514 446 872 040 595 873 117 149 786 992 345 674 204 188 793 002 267 2 328 053 737

Suma za všetky projekty (R3) 658 929 146 189 507 763 33 442 547 155 010 834 280 968 003 901 734 408 348 498 332 61 499 706 15 987 510 475 748 860 973 698 174 262 660 885 46 351 921 124 168 522 540 516 846 868 376 194 877 118 513 800 086 195 679 219 815 643 340 790 2 195 956 573

Reálny HDP 703 841 555 720 745 208 744 255 380 768 071 552 791 881 771 816 430 105 840 923 009 866 150 699 1 807 493 672

Rozdiel (R1) -44 932 409 179 300 675 229 440 394 103 969 043 81 235 379 -29 437 761 -166 718 821 -73 148 432 520 560 064

Rozdiel (R3) -44 912 409 180 989 200 229 442 794 100 304 642 85 236 743 -16 343 911 -161 703 194 -222 809 909 388 462 900

Vlastné zdroje NDS 81 697 370 81 697 370 67 095 665 67 095 665 66 483 539 66 483 539

Platba za dostupnosť D4/R7 55 488 100 55 488 100 55 488 100 55 488 100 55 488 100 55 488 100 55 488 100 55 488 100 55 488 100 55 488 100 55 488 100 55 488 100

Suma za všetky projekty (R1) + VZ NDS + D4/R7 796 094 616 189 507 763 33 442 547 155 010 834 418 133 473 1 022 629 648 348 498 332 61 499 706 15 987 510 596 644 099 1 095 667 413 262 660 885 46 351 921 124 168 522 662 486 085 927 528 695 928 605 249 842 480 445 729 692 288 848 490 367 2 383 541 837

Suma za všetky projekty (R3) + VZ NDS + D4/R7 796 114 616 189 507 763 33 442 547 155 010 834 418 153 473 1 024 318 173 348 498 332 61 499 706 15 987 510 598 332 624 1 095 669 813 262 660 885 46 351 921 124 168 522 662 488 485 923 864 294 932 606 613 855 574 295 734 707 915 698 828 890 2 251 444 673

Reálny HDP 703 841 555 720 745 208 744 255 380 768 071 552 791 881 771 816 430 105 840 923 009 866 150 699 1 807 493 672

Rozdiel  (R1) + VZ NDS + D4/R7 -92 253 061 301 884 440 351 412 033 159 457 143 136 723 479 26 050 339 -111 230 721 -17 660 332 576 048 164

Rozdiel  (R3) + VZ NDS + D4/R7 -92 273 061 303 572 965 351 414 433 155 792 742 140 724 843 39 144 189 -106 215 094 -167 321 809 443 951 000

Bežiace stavby, stavby v obstarávanií, vysporiadanie 

starých stavieb v prevádzke, dobeh projektov, plánované 

rekonštrukcie ciest I. triedy bežiace, zazmluvnená 

príprava D4/R7.

Projekty z prílohy 4 bez ohľadu na termín 

realizácie/výstavby. Hodnoty len po fázu určenú 

priorizáciou.

Severojužné prepojenie

Projekty podľa priorizácie

Stavby vo VO a pred VO.

Projekty z  prílohy 4

Projekty financované z  OPII na roky 2021 až 2023. 

Rekonštruckie ciest a mostný program


